

Landsbyrådet i Havtornens Rige: Skallerup-Vennebjerg-Lønstrup

M. Kabelsvej 62, Lønstrup, 9800 Hjørring. Tlf. 21 71 92 20. <http://www.havtornensrige.dk>



Bosætning og
Erhverv

Natur og
Landskab

Klima og
Energi

Infrastruktur
og Mobilitet

Kulturarv

Fordebat til revision af kommuneplan Kommuneplan 2016

Landsbyrådet Havtornens Rige arbejder for at skabe gode rammer for lokalsamfundets liv og vækst

I landsbyrådet arbejdes for udvikling af Havtornens Rige: Sønderlev, Vennebjerg og Lønstrup.

Fælles på den måde, at udfordringerne i de tre byer er vidt forskellige, men målsætningen den samme, at sikre de bedste levevilkår og dermed fastholde og tiltrække nye beboere.

Nydalen

I flere år er der arbejdet på forslag til en alternativ, bæredygtig landsby ved Nydalvej i Lønstrup. Planen rummer både eje- og lejeboliger og ligger i et attraktivt område på grænsen mellem land og by, i gå afstand til byen. Der er stor interesse for den type byggeri, Mange unge ønsker at bygge/købe hus, og gerne små huse. Det samme gælder de mange pensionister, der er flyttet til deres sommerhuse i Harrerenden og andre steder.

Havtornen

Arbejdet for et friplejehjem gik i stå for 2 år siden, da kvoterne for oprettelse af Friplejehjem blev skåret. Nu har flere vist interesse for at få gang i projektet igen. Vi prøver derfor at udvide vores arbejdsgruppe med nye og gamle medlemmer. Hvem ved, måske kunne det blive en del af Nydalen

Kystsikring:

Vi ønsker, at der tages hånd om vedligeholdelse af eksisterende kystsikring samt forlængelse mod syd forbi ”Det bette blå” – ud for Klitbakken, hvor der har været en voldsom tilbagetrækning af skrænten. – Her er sandfodring ikke nok. En forlængelse inden for 10 år, var med i den oprindelige plan for projektet i 1981, men intet er sket.

Tillæg til lokalplanen for Lønstrup

Vi afventer stadig et møde, som vi blev lovet efter et møde med politikere og forvaltning, hvor det blev besluttet, at den skulle revideres med tillæg, som kan hindre de mange dispensationer i den nordlige bydel, hvor der må værnes som den sidste rest af kulturmiljøet omkring de gamle fiskerhuse

Parkering

Ønsker om bedre parkeringsmuligheder i Lønstrup – og forskønnelse af eksisterende parkeringspladser bl.a. ved Kysten. De nye affaldscontainere er placeret lige ved nedgangen til stranden, hvor de står og stinker. Kunne med fordel være placeret i den anden ende – ikke den bedste reklame for byen.

Toiletbygningen

Trænger voldsomt til renovering/modernisering eller udskiftning

Cykelstier

Der er sket meget siden ”Cykelstrategi 2012(udarbejdet 2010) blev trykt, men cykelstier mangler vi stadig - bortset fra vejen til Rubjerg Knude, hvor 2+1 vejen giver plads til cyklisterne.

Strategien skulle profilere kommunen, som en cykelvenlig kommune ved etablering af et sikkert, trygt og sammenhængende stinet, der bl.a. skulle skabe sammenhæng mellem byerne, sikre børnene, når de cykler til skole, sport m.v. – især her, hvor infrastrukturen er på laveste blus,

Området fra Løkkensvej til Villerupvej mangler cykelsti,

Nørremøllevej, som bruges meget af turister på vej fra færgen i Hirtshals til Skallerup til Seaside Resort og Lønstrup er livsfarlig for cyklister, der er tæt trafik i alle ferier og ved skiftedage både sommer og vinter og sidst, når der skal sandfodres i Lønstrup.

Vort ønske er, at der hurtigst muligt etableres flere cykelstier – nu hvor **Finansloven har afsat penge til cykelstier** vil vi opfordre jer til at komme på banen hurtigst muligt, også for at støtte op om turiststrategiens planer om cykelturisme

Bækslugten (Samling og sammenhold)

Gøres til et hyggeligt sted med små oaser, hvor man kan tage et hvil, drikke dén medbragte kaffe mens børnene evt. balancerer på små træstubbe eller andet primitivt. Oaserne placeres, så det ikke går ud over den plads, som lastbilerne nødvendigvis på have, når de skal til rensningsanlægget.

Stien i den vestlige ende mod havet flyttes til nordsiden og gøres bredere, så barnevogne også kan komme forbi.

Kulturarv og kulturelle aktiviteter

Vi har stor glæde af den kommunale vedligeholdelsespulje som bruges til småarbejder ved vores kulturarv – stier mv. Kunne godt ønske et højere beløb, da det ofte er svært at holde projekter nede på 25.000 kr.

En pulje til kulturelle aktiviteter vil gøre livet og planlægningen lettere for de ildsjæle, der brænder for at lave børneaktiviteter, foredrag, koncerter mv. Tænker med glæde tilbage på ”Leveby 2011”, hvor kulturlivet boblede i alle kroge. At søge penge kræver meget arbejde, arbejde som kunne bruges bedre på at være aktiv i de ting, vi ønsker at lave i vores landsbyer.

Den dynamik, som bl.a. Vendsyssel Teater skaber, skulle gerne smitte af på aktiviteterne i landsbyerne. Samtidig ser vi frem til den nye Billedskole i Hjørring, og håber på de sender små satellitter ud til os i landdistriktet

Samlingspladsen i Sønderlev

har ændret navn til Bytorvet, en bålhytte er opført og torvet blevet en attraktivt samlingssted for byen. Flere ideer bobler i byenEn udløber af Projekt samling og sammenhold, som viser at ideer kan opstå, vokse og skabe mere samling og sammen hold, når der sættes fokus på udvikling i landsbyerne

Håber vores ideer/ønsker kan nye fremme i den reviderede plan.